
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 27.7.2023. 

C(2023) 4925 final 

 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(27.7.2023) 

ar ko apstiprina paraugu ņemšanas plānu un kontroles plānu, kurus Latvija saskaņā ar 

Regulu (EK) Nr. 1224/2009 iesniegusi attiecībā uz zvejas produktu svēršanu, un groza 

Īstenošanas lēmumu C(2020) 2944 

(Autentisks ir tikai teksts latviešu valodā)  



LV 1  LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(27.7.2023) 

ar ko apstiprina paraugu ņemšanas plānu un kontroles plānu, kurus Latvija saskaņā ar 

Regulu (EK) Nr. 1224/2009 iesniegusi attiecībā uz zvejas produktu svēršanu, un groza 

Īstenošanas lēmumu C(2020) 2944 

(Autentisks ir tikai teksts latviešu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 1224/2009 (2009. gada 20. novembris), ar ko izveido 

Savienības kontroles sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas 

noteikumiem, un groza Regulas (EK) Nr. 847/96, (EK) Nr. 2371/2002, (EK) Nr. 811/2004, 

(EK) Nr. 768/2005, (EK) Nr. 2115/2005, (EK) Nr. 2166/2005, (EK) Nr. 388/2006, (EK) 

Nr. 509/2007, (EK) Nr. 676/2007, (EK) Nr. 1098/2007, (EK) Nr. 1300/2008 un (EK) 

Nr. 1342/2008, un atceļ Regulas (EEK) Nr. 2847/93, (EK) Nr. 1627/94 un (EK) 

Nr. 1966/20061, un jo īpaši tās 60. panta 1. punktu un 61. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Uz Regulas (EK) Nr. 1224/2009 60. panta 1. un 2. punkta pamata dalībvalstij ir 

jānodrošina, ka visi zvejas produkti izkraušanas laikā pirms to uzglabāšanas, 

transportēšanas vai pārdošanas tiek nosvērti uz kontroles iestāžu apstiprinātiem 

svariem, ja vien dalībvalsts nav pieņēmusi paraugu ņemšanas plānu, kuru 

apstiprinājusi Komisija.  

(2) Uz Regulas (EK) Nr. 1224/2009 61. panta 1. punkta pamata dalībvalsts var atļaut svērt 

zvejas produktus pēc transportēšanas no izkraušanas vietas uz galamērķi tās teritorijā, 

ja tā ir pieņēmusi kontroles plānu, kuru apstiprinājusi Komisija. 

(3) 2013. gada 8. februārī ar Komisijas Īstenošanas lēmumu 2013/78/ES2 tika apstiprināts 

paraugu ņemšanas plāns, ko Latvija saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1224/2009 60. panta 

1. punktu iesniegusi attiecībā uz zvejas produktu svēršanu izkraušanas laikā. Minētais 

paraugu ņemšanas plāns tika aizstāts ar grozītu paraugu ņemšanas plānu, ko Latvija 

iesniedza 2018. gada 9. aprīlī. Minētais plāns tika apstiprināts ar Īstenošanas lēmumu 

C(2020) 29443. 

(4) 2022. gada 6. decembrī Latvija apstiprināšanai Komisijā iesniedza grozītu paraugu 

ņemšanas plānu, kas attiecas uz zvejas produktu paraugu svēršanu izkraušanas laikā. 

Minētais grozītais plāns ir saskaņā ar relevanto metodiku, kas balstās uz riska 

                                                 
1 OV L 343 22.12.2009., 1. lpp. 
2 Komisijas Īstenošanas lēmums (2013. gada 8. februāris) par Komisijas apstiprinājumu paraugu 

ņemšanas plāniem, kontroles plāniem un kopīgām kontroles programmām attiecībā uz zvejas produktu 

svēršanu saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 1224/2009 60. un 61. pantu (izziņots ar dokumenta 

numuru C(2013) 613) (2013/78/ES). 
3 Komisijas Īstenošanas lēmums (2020. gada 8. maijs), ar ko saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1224/2009 

apstiprina paraugu ņemšanas plānus un kontroles plānus zvejas produktu svēršanai (izziņots ar 

dokumenta numuru C(2020) 2944 final). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2009%3A343%3ATOC


LV 2  LV 

izvērtējumu un noteikta Komisijas Īstenošanas regulā (ES) Nr. 404/20114, un tāpēc tas 

būtu jāapstiprina. 

(5) 2023. gada 7. martā Latvija apstiprināšanai Komisijā iesniedza arī kontroles plānu, kas 

attiecas uz nozveju svēršanu pēc transportēšanas no izkraušanas vietas uz galamērķi 

tās teritorijā. Minēto plānu piemēro Latvijas piekrastes ūdeņos nozvejotām sugām, ja 

ir izpildīti tajā noteiktie nosacījumi. Minētais Latvijas iesniegtais plāns ir saskaņā ar 

relevanto metodiku, kas balstīta uz riska izvērtējumu un noteikta Komisijas 

Īstenošanas regulā (ES) Nr. 404/2011, un tāpēc tas būtu jāapstiprina. 

(6) Minēto plānu piemērošana Latvijai būtu regulāri jāizskata, lai pārbaudītu, vai tie 

nodrošina zvejas produktu pareizu svēršanu. Ja tas tā nav, Latvijai būtu apstiprināšanai 

Komisijā jāiesniedz grozīti plāni. 

(7) Lai izpildītu pienākumus, kas noteikti Regulas (EK) Nr. 1224/2009 96. panta 

1. punktā, Komisijai būtu jāspēj uzraudzīt paraugu ņemšanas plāna un kontroles plāna 

pareizu īstenošanu plānu rezultatīvas darbības aspektā, kā arī to regulāru izskatīšanu, 

kas jāveic Latvijai. Šajā nolūkā Komisijai vajadzētu būt iespējai prasīt Latvijai ziņot 

par tās plānu piemērošanu, kā arī par to izskatīšanas rezultātiem. 

(8) Komisijai vajadzētu būt iespējai atsaukt savu apstiprinājumu, ja atklājas, ka paraugu 

ņemšanas plāni un kontroles plāni netiek piemēroti vai nenodrošina zvejas produktu 

pareizu svēršanu. 

(9) Juridiskās skaidrības un vienkāršošanas labad atsauces uz Latvijas iesniegtā paraugu 

ņemšanas plāna apstiprinājumu būtu jāsvītro, jo šis apstiprinājums tiks pārņemts ar šo 

lēmumu. Tāpēc Īstenošanas lēmums C(2020) 2944 būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Paraugu ņemšanas plāna apstiprinājums 

Ar šo Regulas (EK) Nr. 1224/2009 60. panta 1. punkta piemērošanas vajadzībām tiek 

apstiprināts Latvijas 2018. gada 9. aprīlī iesniegtais paraugu ņemšanas plāns, kurš attiecas uz 

zvejas produktu svēršanu izkraušanas laikā un kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar 2022. gada 

6. decembrī iesniegto grozīto paraugu ņemšanas plānu.  

2. pants 

Kontroles plāna apstiprinājums 

Ar šo Regulas (EK) Nr. 1224/2009 61. panta 1. punkta piemērošanas vajadzībām tiek 

apstiprināts Latvijas 2023. gada 7. martā iesniegtais kontroles plāns, kas attiecas uz nozveju 

svēršanu pēc transportēšanas no izkraušanas vietas. 

                                                 
4 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 404/2011 (2011. gada 8. aprīlis), ar kuru pieņem sīki izstrādātus 

noteikumus par to, kā īstenojama Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009, ar ko izveido Kopienas 

kontroles sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas noteikumiem (OV L 112, 

30.4.2011., 1. lpp.). 



LV 3  LV 

3. pants 

Apstiprinājuma atsaukšana 

1. un 2. pantā noteikto apstiprinājumu Komisija var atsaukt, ja atklājas, ka Latvija nepiemēro 

paraugu ņemšanas plānu vai kontroles plānu, vai ja izrādās, ka to attiecīgā īstenošana 

nenodrošina zvejas produktu pareizu svēršanu. 

4. pants 

Grozījums Īstenošanas lēmumā C (2020) 2944 

Īstenošanas lēmumu C(2020) 2944 groza šādi: 

lēmuma 1. pantu svītro; 

lēmuma 6. pantu aizstāj ar šādu: 

“6. pants  

Adresāti 

Šis lēmums ir adresēts Dānijas Karalistei.” 

5. pants  

Adresāti 

Šis lēmums ir adresēts Latvijas Republikai. 

 

Briselē, 27.7.2023 

 Komisijas vārdā — 

 Virginijus SINKEVIČIUS 

 Komisijas loceklis 

 

 

 


